
KIRJASTOLEIKKI 
 
Jos kirjastoon ei pääse oikeasti, siellä voi käydä leikisti! Leikin avulla kirjastoon pääsee vaikka joka 
päivä. Kirjastoleikkiä voidaan leikkiä täysin vapaasti, mutta lapset tarvitsevat ehkä aluksi aikuisen 
apua kirjaston toimintaperiaatteisiin tutustumiseksi. Oheisen materiaalin avulla voitte rikastuttaa 
lasten kirjastoleikkiä ja tutustuttaa lapsia hauskalla tavalla kirjaston käyttöön. 
 
Kirjastoleikki sisältää ”kirjastoautomaatin”, jolla ”asiakas” voi itse lainata tai palauttaa 
kirjoja. ”Kirjastoapulainen” voi myös palvella asiakasta ja lainata/palauttaa automaatilla hänen 
puolestaan. Kirjastoapulainen voi myös vastaanottaa varausmaksuja ja sakkomaksuja. Kirjastoleikin 
lomassa voidaan harjoitella paitsi kirjaston käyttöä ja kirjojen kaunista kohtelua, myös hyvää 
asiointikäyttäytymistä kuten tervehtimistä ja kiittämistä. 
 
VINKKI: kirjastoleikkiä voi rikastuttaa vaikkapa säännöllisillä satutuokioilla tai loruhetkillä. Lapsille 
voidaan askarrella omat satu- tai lorupassit, joihin saa leiman tai tarran jokaisen päiväkodissa 
pidetyn lukuhetken jälkeen. Voitte myös askarrella lukupuun, jonka oksille lisätään lehtiä aina kun 
jokin kirja on luettu yhdessä. 

 
KIRJASTOLEIKIN MATERIAALIT: 
 

• kirjastoautomaatti (automaatti, irrotettava lainaus/palautus-kyltti, automaattiin kiinnitetty 
kortinlukija/tunnuslukunäppäimistö sekä erillinen viivakoodinlukija) 

• kolikoita (6 kpl), seteleitä (10 kpl) ja pankkikortti 

• kirjastokortteja 

• kirjastoapulaisen henkilökortteja 

• kirjastoapulaisen työtehtäväehdotuksia 

• matkalaukkukirjaston kirjat (päiväkodin omia voi tietysti myös käyttää) 
 
 
 
Kirjastoleikki on osa Lempäälän kirjaston Lukijaksi-projektia, jota 
toteutetaan kolmessa yhteistyöpäiväkodissa. Projektin keskeisin 
toimintamuoto ovat viikoittain päiväkodeissa kokoontuvat 
lukuryhmät. Lisäksi kohdepäiväkoteihin on toimitettu 
matkalaukkukirjastot ja tarvikkeita kirjastoleikkiin. 
Matkalaukkukirjastoja ja kirjastoleikkiä kierrätetään pääosin 
niissä lapsiryhmissä, joissa on projektin lukuryhmäläisiä. 
Toivomme, että kirjat ovat lelujen tapaan aina lasten saatavilla ja 
he saavat tutkia kirjoja omatoimisesti. Materiaaleja voidaan 
vapaasti hyödyntää myös ryhmän ohjatussa toiminnassa. 
Matkalaukut haetaan noin kerran vuodessa kirjastoon aineistojen 
kunnostusta ja täydennystä varten. Projektin yhteyshenkilö: 
lastenkirjastonhoitaja Sari Musakka, sari.musakka@lempaala.fi 
 
 

mailto:sari.musakka@lempaala.fi


KIRJASTOAPULAISEN TYÖT 
 
 
 
Kirjojen järjestely. Kirjastossa palautetut kirjat  
hyllytetään joka päivä ja tarkistetaan samalla,  
että kirjat ovat järjestyksessä. Kirjaston kirjat ovat  
yleensä aakkosjärjestyksessä tekijän mukaan, mutta  
leikkikirjastossa niitä voi järjestellä vaikkapa kirjan  
nimen, koon, värin, aiheen tai mieluisuuden mukaan. 
 
Kirjanäyttely. Laitetaan kirjat kauniisti esille.  
Valitaan näyttelyyn vaikka lempikirjoja,  
kauneimmat kannet tai kirjoja, jotka  
kertovat eläimistä. Keksi itse lisää! 
 
 
 
 

 
Kirjojen etsiminen. Usein kirjaston asiakas etsii jotakin 
tiettyä kirjaa. Asiakas voi haluta lainata vaikkapa kirjan 
eläimistä. Kirjastotyöntekijän tärkeä tehtävä on etsiä 
asiakkaalle oikeanlainen kirja.  

 
 
 
 
 
 
 
Satutunti. Lue kirjaa, näytä kuvia tai keksi oma tarina  
pehmoleluille, päiväkodin aikuisille tai muille lapsille. 
 
 
 
 
 
 
 

Kirjavinkkaus. Esitellään omia lempikirjoja  
kaverille tai päiväkodin aikuisille. 
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